
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 12    апреля 2021 г.                                                                                    № 441  

 

 

 

О проведении  экологического  

праздника «День подснежника» 

в рамках проведения операции 

«Первоцвет» 

 

 

 

 В соответствии с  информационным письмом Департамента 

образования Белгородской области  от 23.03.2021  № 9-09/14/1407 « О 

проведении мероприятий экологического календаря», с целью повышения 

уровня экологического сознания подрастающего поколения, понимания 

значимости проблемы сохранения биологического разнообразия  планеты 

Земля п р и к а з ы в а ю:    

  

1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.):      

1.1.Организовать и провести 19 апреля 2021 года  мероприятия 

Международного экологического праздника «День подснежника»в рамках 

проведения акции «Первоцвет» в общеобразовательных и дошкольных   

образовательных учреждениях. 

 1.2.Обеспечить размещение итоговой информации  на облачном сервере  

23 апреля 2021 года;  

2.Утвердить Положение о муниципальном этапе  конкурса (Приложение 

№1). 

3.Утвердить состав оргкомитета: 

Бекетова М.А..- начальник управления образования  Ровеньского района - 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Волочаев А.В.-главный специалист управления образования 

Ровеньского района; 

2.Улезько Г.Н.-директор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.-методист МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 



4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Организовать и провести   природоохранные мероприятия  

экологического праздника «День подснежника». 

4.2.По итогам проведения экологических мероприятий  праздника,  

образовательным организациям необходимо представить  отчет  в   МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов» на электроный адрес 

rovyun@yandex.ru. 20-22 апреля 2021 года согласно положения. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста   управления образования  Ровеньского района Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации Ровеньского района                                       М.А.Бекетова                                                          

 

 

 

 

mailto:rovyun@yandex.ru

